
UCHWAŁA NR 251/XXXIV/2021
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 25 czerwca 2021 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mniów

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy Mniów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mniów w przypadkach 
przewidzianych ustawą oraz w innych ważnych dla gminy sprawach. 

2.  Konsultacje mogą być przeprowadzane na obszarze całej gminy lub jej wydzielonego obszaru.

§ 2. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 

1) ankiet, w tym ankiet internetowych; 

2) protokołowanych spotkań z mieszkańcami, prowadzonych w sposób umożliwiający składanie wniosków, 
opinii i uwag; 

3) udostępnienia formularzy, w tym internetowych, umożliwiających wyrażenie opinii; 

4) składania wniosków i uwag w formie pisemnej, przesyłanych do urzędu gminy za  pośrednictwem poczty 
tradycyjnej lub drogą elektroniczną.

2.  Dopuszcza się możliwość przeprowadzenia konsultacji z jednoczesnym zastosowaniem kilku form 
konsultacji o których mowa w § 2 ust.1.

§ 3. 1. Wójt Gminy Mniów ogłasza konsultacje: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek grupy radnych w liczbie co najmniej 5 osób; 

3) na wniosek grupy co najmniej 30 mieszkańców.

2.  Wójt w drodze zarządzenia określa w szczególności: formę, obszar, termin ogłoszenia i czas 
przeprowadzenia konsultacji. 

3. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji zawiera w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) termin ogłoszenia i czas trwania konsultacji; 

3) wskazanie formy konsultacji; 

4) teren objęty konsultacjami i uprawnionych do udziału w konsultacjach; 

5) termin i miejsce: 

a) wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej przedmiotem konsultacji; 

b) udzielania wyjaśnień i przyjmowania opinii.

6) wskazanie konkretnych czynności związanych z przeprowadzaniem konsultacji; 

7) wskazanie szczegółowego sposobu postępowania przy przeprowadzaniu konsultacji; 

8) wskazanie podmiotów realizujących czynności związane z przeprowadzeniem konsultacji.

§ 4. 1. Zarządzenie Wójta Gminy podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jego rozplakatowanie 
na obszarze objętym konsultacjami i umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy. 

2.  Konsultacje społeczne przeprowadza się w czasie od 7 dni do 90 dni. 

Id: RARAX-RCFQL-BGHPB-AUXGZ-URBDW. Uchwalony Strona 1



3.  Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz poprzez rozplakatowanie na obszarze objętym 
konsultacjami.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 37/VII/2019 Rady Gminy Mniów z dnia 20 lutego 2019 roku w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mniów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mniów 

Sławomir Gaweł

Id: RARAX-RCFQL-BGHPB-AUXGZ-URBDW. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Możliwość przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy wprost wynika z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Art. 5a ustawy nakłada obowiązek przyjęcia procedury 
obejmującej zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami w formie uchwały rady gminy. 
Przedstawiona procedura w formie uchwały Rady Gminy Mniów wypełnia ten obowiązek, określając zasady 
i tryb prowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Mniów. Podjęcie Uchwały będzie gwarantować, iż 
w przypadku zaistnienia sytuacji wymagającej przeprowadzenia konsultacji, odbywać się one będą w oparciu 
o znane wszystkim mieszkańcom zasady i w wiadomym trybie.

Id: RARAX-RCFQL-BGHPB-AUXGZ-URBDW. Uchwalony Strona 1




